[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	16 апреля 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	241-па

О введении на территории Арсеньевского городского округа
режима повышенной готовности
 На основании постановления Правительства Российской Федерации от                   30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановления Губернатора Приморского края от 09 апреля 2018 года № 12-пг "О введении на территории Приморского края режима повышенной готовности",  решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арсеньевского городского округа от 16 апреля 2018 года № 10, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Арсеньевского городского округа режим повышенной готовности и установить местный уровень реагирования.
2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Арсеньевского городского округа.
3. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций задействовать силы и средства Арсеньевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Службам городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арсеньевского городского округа от 16 апреля 2018 года № 10.
5. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории Арсеньевского городского округа от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами  городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Арсеньевского городского округа осуществлять силами:

оперативно-диспетчерской службы (ЕДДС) г. Арсеньева;

дежурно-диспетчерских служб организаций г. Арсеньева.

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, первого заместителя главы городского округа В.С. Пивень.

7. Пресс секретарю администрации Арсеньевского городского округа (Диденко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа В.С. Пивень.
И.о. Главы городского округа                                                                 В.С. Пивень